
 

 

 
 

 

Stand 03.04.2023 

Ansprechpersonen Öffentliche Bibliotheken 

Zentrale E-Mail: dez48.bibl@brd.nrw.de  Zentrales Fax: 0211 875-65103 1555 

Zuständigkeitsbereich Sachbearbeitung Telefon E-Mail 

Grundsatzangelegenheiten; 
Beratung Großstädte NRW-weit 

Petra Büning 0211 475-5515 petra.buening@brd.nrw.de  

Beratung Großstädte NRW-weit Katrin Steuten 0211 475-1742 katrin.steuten@brd.nrw.de  

Beratung kreisangehörige 
Kommunen Regierungsbezirk 
Arnsberg 

Karin Lachmann 0211 475-4017 karin.lachmann@brd.nrw.de  

Eva Göring 0211 475-5762 eva.goering@brd.nrw.de  

Beratung kreisangehörige 
Kommunen Regierungsbezirk 
Düsseldorf 

Katharina Ort 0211 475-4016 katharina.ort@brd.nrw.de  

Beratung kreisangehörige 
Kommunen Regierungsbezirk 
Detmold 

Christina Kromer 0211 475-3508 christina.kromer@brd.nrw.de   

Sarah Potzkei-Sparla 0211 475-3367 sarah.potzkei-sparla@brd.nrw.de  

Beratung kreisangehörige 
Kommunen Regierungsbezirk 
Köln 

Karin Lachmann 0211 475-4017 karin.lachmann@brd.nrw.de  

Christina Kromer 0211 475-3508 christina.kromer@brd.nrw.de 

Beratung kreisangehörige 
Kommunen Regierungsbezirk 
Münster 
 

Eva Göring 0211 475-5762 eva.goering@brd.nrw.de  

Verwaltung 

Melina Troost 0211 475-3705 melina.troost@brd.nrw.de  

Jessica Kokot 0211 475-4192  jessica.kokot@brd.nrw.de 

Beratung Kommunikation Susanne Keyzers 0211 475-4056 susanne.keyzers@brd.nrw.de  


